FONDO NACIONAL PARAGUAI

DE LA CULTURA TETA VIRU
#* Y LAS ARTES ARANDUPY HA

PARAGUAY TEMBIAPOJEGUA JEYKEKORA

ﬁ INFORME DE MISIONES

Monitoreo de proyectos Otros: Comunicacion institucional - Circuito de monitoreo
Objetivo de la Mision: Realizar un circuito de monitoreo de proyectos culturales por los Departamentos de

Misio.nes,_‘ tapla, Guaira, Caaguaz(. Trabajos de comunicacion.
Fecha: Del 12/09/2024 al 17/09/2024 Lugar: Dptos. Misiones, Guaira, Caaguazu e Itapda

— Hora de finalizacién: -----------—

Hora de Inicio: —
Nombre del Funcionario/a: ALBERTO TOSHIO AKITA CANELA

%
D)

f( MENCIONES: St NO CONVOCATORIA COMENTARIOS
Exposicién de Banners X Cantidad de Publico Presente
Agradecimiento a Viva Voz X Publico Especial (Coleg./etc)
Eolletos, Prensa, etc. (Detallar) Invitados Especiales (Ministro/etc)
Otros (Especificar) X Clasificacion de Publico Jévenes y Adultos J

Comentarios de la MISION

12 de septiembre de 2024 - Asuncién

La misién inicié en la tarde del 12 de septiembre en las oficinas del Fondo Nacional de la Cultura y las Artes (FONDEC), en
Asuncién. Durante las primeras horas, se realizaron coordinaciones logisticas, revisiones de la agenda y la planificacién
detallada de las visitas a las localidades. A las 17:00 horas, partimos rumbo a San Juan Bautista, capital del Departamento

de Misiones, donde continuamos las actividades programadas.

13 de septiembre de 2024 - San Juan Bautista, Misiones

Reunion en la Gobernacién de Misiones:

En la maRana del 13 de septiembre, con el equipo de FONDEC mantuvimos una reunién formal con el Gobernador de
Misiones. Durante esta conversacion, se abordaron los proyectos financiados por el FONDEC en el departamento,
destacando las iniciativas culturales y artisticas desarrolladas a nivel local. Se discutié el impacto de estos proyectos en la
comunidad, los desafios enfrentados y las perspectivas de expansion a futuro. El Gobernador expresd su agradecimiento
por el apoyo brindado por FONDEC y resalté la importancia de seguir fortaleciendo la cooperacién institucional. Se

!

registré materiales audiovisuales y cobertura comunicacional.

Oscar Scrib.qnolé
istante Técnico - Administracion
" FONDEC

23/ (7924 .
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Comentarios de la MISION

Proyectistas visitados:

1. Mario Antonio Romero:

Durante la tarde, visitamos @ Mario Antonio Romero, un artista pldstico con gran trayectoria en la region, quien lidera un proyecto
orientado a la ensefianza de pintura. Ensu pequefia tienda, que también funclona como espacio de formacion, nos presento los avances de
su contrapartida: la construccion de un taller donde impartira clases 2 jovenes y adultos interesados en el arte. Romero destaco la
importancia del apoyo del FONDEC para el desarrollo de su taller y cémo esto ha contribuido a fortalecer su impacto en la comunidad

artistica local. Se registré materiales audiovisuales ¥ cobertura comunicacional.
2. José Ignacio Sotelo:

Por la noche, asistimos a la Universidad Nacional de Misiones (sede Santa Maria), donde José Ignacio Sotelo, profesor ¥ proyectista,
desarrollé un Taller de Liderazgo Cultural en el marco de su contrapartida. El taller, realizado a las 19:30 horas, estuvo dirigido a
estudiantes de la carrera de Tecnologia de la Produccién y tuvo como objetivo fomentar el liderazgo en el dmbito cultural. El evento contd
con la participacion del Director de Proyectos Marco Dominguez, ¥ miembros del comité de evaluacién, como Juan pablo Méndez, Alberto
Akita, Mario Martinez y la mia, Luz Borja, en representacion de la Maxima Autoridad Institucional. S registro materiales audiovisuales
y cobertura comunicacional.

14 de septiembre de 2024 - Villarrica, Guaird
Reuniones con proyectistas:

1. Lilian Judith Martinez:

A mediodia, nes reunimos con Lilian Judith Martinez en la sede de COOPEDUC para analizar el progreso de su proyecto teatral. Martinez
presentd los avances de su obra, la cual busca rescatar el teatro local y promover la participacion de jévenes talentos en Villarrica. Se
discutieron los desafios enfrentados, especialmente en cuanto a la difusion de la obra, ¥ se coordiné el apoyo del FONDEC para su futura

presentaci6n en eventos regionales. Se registré materiales audiovisuales y cobertura comunicacional.

2. Luz Teresita Ayala:

Posteriormente, mantuvimos una reunién con Luz Teresita Ayala, quien presentd su proyecto titulado "Serenata a Villarrica".
Originalmente planificado para mayo, el evento fue reprogramado para el Festival de la Raza, que s& llevara a cabo en octubre en Villarrica.
Ayala compartid los detalles del evento, que tiene como ohjetivo revalorizar la musica tradicional y crear un espacio de encuentro para los
artistas locales. El FONDEC reafirmé su compromiso de apoyar la realizacién del evento y asegurar su éxito. Se registro materiales

audiovisuales y cobertura comunicacional.

15 de septiembre de 2024 - Caaguazi y Coronel Oviedo

Caaguazi:

En la mafiana, visitamos a Cirila "Mavi" Concepcidn Gémez Bobadilla, miembro del grupo de teatro “Esencia”. Fuimos invitados a presenciar los
ensayos del proyecto "Teatro para Todos", el cual busca integrar a diversas comunidades a través del teatro. La visita incluy6 un recorrido por las
instalaciones del teatro de la ciudad y una conversacién sobre los préximos pasos para la difusién del proyecto. 5 registr6 materiales
audiovisuales y cobertura comunicacional.

Coronel Oviedo:

Carmen Lariza Centurién Rodriguez - XV Festival Audiovisual Internacional de la Sociedad Cultural
purante la tarde, participamos en el XV Festival Audiovisual \nternacional, organizado por la Sociedad Cultural de Coronel Oviedo y liderado por la
proyectista Carmen Lariza Centurion Rodriguez. En este festival se presentaron diversos cortometrajes y peliculas financiadas por FONDEC, recibiendo
una excelente acogida por parte del publico local. Uno de los momentos més destacados fue la proyeccion de una pelicula dirigida ¥ actuada por
miembros de la Asociacién de sordos de Coronel Oviedo, un proyecto inclusivo realizado por personas con discapacidades auditivas. Este trabajo
refieja el impacto transformador que los fondos culturales pueden tener en comunidades vulnerables y promueve la iri:lusién en el ambito artistico.
Se registré materiales audiovisuales y cobertura comunicacional. ito
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Comentarios de la MISION

15 de septiembre de 2024 - Dr. Bottrell, Guaird
Reunidn con proyectista:
1.  Pablo Miguel Armoa Franco:
En la noche, llegamos al distrito de Dr. Bottrell, donde fuimos recibidos por el Profesor pablo Armoa, docente de muisica, y autoridades
locales. La comitiva incluyé a la Directora de Cultura y 1a Directora de Turismo del distrito. Tuvimos la oportunidad de conversar con el

Intendente sobre la importancia de ios proyectos cuiturales en la region y de como FONDEC ha colaborado activamente en su desarroiio.
La noche culmind con una cena de cortesia ofrecida por la municipalidad. Se registrd materiales audiovisuales y cobertura

comunicacional.

16 de septiembre de 2024 - Dr. Bottrell, Guaird

En la mafiana del 16 de septiembre, asistimos al acto oficial de entrega de instrumentos musicales. Esta ceremonia, que se realizé en el centro
cultural de la ciudad, contd con la presencia de la Consejera Luz Borja, el Director de Proyectos Marco Dominguez y otros miembros del FONDEC.
Durante el evento, el Intendente del distrito entregd un reconocimiento a FONDEC por su apoyo'y contribucién al desarrolio cultural de Dr. Bottrell.

Se registré materiales audiovisuales y cobertura comunicacional.

16 de septiembre de 2024 - Encarnacién, ltapla

Por la tarde, emprendimos viaje hacia Encarnacion, llegando en horas de la noche. Pasamos la noche en la ciudad, donde se ultimaron detalles para
|as actividades de monitoreo programadas al dia siguiente. Se registré materiales audiovisuales y cobertura comunicacional.

17 de septiembre de 2024 - Encarnacién, ltapta
Reunién en la Gobernacién de Itapua:

En la mafiana del 17 de septiembre, el equipo de FONDEC sostuvo una reunion formal con el Gobernador de Misiones. Durante esta conversacion,
se abordaron los proyectos financiados por &l FONDEC en el departamento, destacando las iniciativas culturales y artisticas desarrolladas a nivel
local. Se discutié el impacto de estos proyectos en la comunidad, los desafios enfrentados y las perspectivas de expansién a futuro. El Gobernador

expresd su agradecimiento por el apoyo brindado por FONDEC y resalté la importancia de seguir fortaleciendo la cooperacion institucional. Se
registrd materiales audiovisuales y cobertura comunicacional.

Monitoreo de proyectos:

1. tulia Victoria Rivas Almirén y Nancy Beatriz Audibert Valenzuela:

En la mafiana, se realizé un monitoreo de dos importantes proyectos culturales en Encarnacion. Julia Rivas nos presentd los avances del proyecto
"Ballet Departamental - Armonia en Movimiento", enfocado en Ja adquisicién de atuendos para la danza, mientras que Nancy Audibert mostro los
resultados del proyecto "Orquesta Folklérica Departamental Raices Sonoras", destinado a la compra de instrumentos musicales. Ambos proyectos

cuentan con una significativa participacion comunitaria y fueron evaluados de manera positiva por el equipo del FONDEC. Se registré
materiales audiovisuales y cobertura comunicacional.

17 de septiembre de 2024 - San Cosme ¥ Damién, itapta

Por la tarde, visitamos la comunidad Potrero Guarani, donde nos reunimos con la proyectista lrma Beatriz Cabral Duarte. Su proyecto, “Rescate de
Ia gastronomia Mbya Guarani®, tiene como objetivo preservary difundir las tradiciones culinarias de la comunidad Mbya Guarani, fomentando el

turismo cultural. Cabral presentd los avances del proyecto y detalld las actividades futuras que buscarén fortalecer la sostenibilidad del mismo. Se
registré materiales audiovisuales y cobertura comunicacional.

17 de septiembre de 2024 - Retorno a Asuncion
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Datos de Cobertura

Dia y Hora de Salida de FONDEC: Jueves 12 de Setiembre 2024 a las 17:00hs. Hora - Llegada al Evento:
00:00hs.

Dia y Hora de Salida de la Misién: Martes 17 de Setiembre de 2024 a las 23:00hs

Total, Horas. de Cobertura:

Firma y sello institucional:

--_...___.____...____._.__.....__.___.___.___._-.__.-.-.--________..._____..__._..._..__.____-__..-—
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ANEXO 1
REGISTRO FOTOGRAFIC
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NI
FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a) Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisién de servicio a las CAPITALES DEPARTAMENTALES DEL PA[S

b) Via Sistema Online para entidades calendarizadas por Resolucion CGR
Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Fondo Nacional de la Cultura y las Artes - FONDEC

1 |Beneficiario: MARCO MANUEL DOMINGUEZ BOGADO C.L.Ne: 4,328,531
2 |Funcionario (permanente, comisionado, contratado) ISI: Permanente NO:
3 |Cargo o Funcién que desempefia: DIRECTOR DE PROYECTOS
4 |Disposicidn legal de designacion de vidtico N* Resolucidn N2 / Fecha:
5 |Viatico asignado a) (¢) b) Manto Rendido (Como minimo 50%) c) 50% o diferencia no rendida
" [Destir Capital D 1) e la Comisian @ '
6 il L e Circulto de Monitoreos: Guaira - Villarrica &
Servicio:
7 |Motivo de la Comisidn de Servicio: Maonitoreo de Proyectos en Guaira
8 |Periodo de la Comisian: Desde: 14/09/2024 Hasta: 14/09/2024
9 [Medio de Trasiado: Institucional: i JParticuIar:
10 |Detalle de Gastos Incurridos:
Comprobante
Descripcidn : Observacion
Tipo N* Fecha Monto
a) |Alojamiento
b) [Alimentacién
Consumicion Fact. Contado 001-004-0000265 14/09/2024 48.350 Villarrica - Guiaira
Consumicion Fact, Contado 001-003-0000279 14/09/2024 260.000 Villarrica - Guiaira
Consumicién Fact. Contado | 005-001-0107084 14/09/2024 16.000 Villarrica - Guiaira
c) |Pasaje Urbano
d) |Otros Justificados
11 |Total Gastos incurridos (a+b+c+d) (%) 324.350
12 Monto Devuelto:
Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta de Depdsito N° y Nombre de la Cuenta (%)
13 |Monto sin Rendir {5a - 12 - 13) (¢)
14 Fecha de recepcién del formulario y documentos de respaldo presentados por los beneficiarios a la Administracién del Ente deberdn ser Originales, y la Institucion

presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original (Sello Institucional)

Ley 276/94 "Organica y Funcional de la Controloria General de (o Republica”, Art. 40: "La persona que praparcionare datas a informes falsos a la Contralorio Generalyserd sancianada canforme a las dispasiciones
[penales vigentes |.............. "

pu! g
Firma dgl B¢neficlario

Aclaracién y C. I. N*/Mafco Dominguez - 4328531




Futholero RestoBar
e dour ling Gimeriez Gaona
RUC : 4.891.7759-6
[ LHISHADO NO: Y 7160027
lel. 0982 230 974
“Tle Guillermo Arias y Cnel M. Troche
Villarrica - PY

FECHA INICIO VIG.: 15/04/2024
FECHA HASTA VIG.: 30/04/2025
FACTURA CONTADU 001 -004 000026%
Caja # 1
14/09/2024 02:02:56 PM
CLIENTE: DOMINGUEZ BOGADD, MARCO MANUEL
RUC/CI: 4328531-7

CANT.  PRECIC  SUBTOTAL Iva

ASADO

0,195  90.000  17.550 10%
BUFFET EJECUTTVO

0,360 55,000 19,800 10%
COCA COLA VIDRIO LIS

1,000 11,000 11,000 10%

TOTAL A PAGAR: 48.350
PAGO EFECTIVO: 100.000
VUELTO: 51,650

T0TAL A PAGAR (en letras) GS:
CUARENTA Y OCHO  MIL TRESCIENTOS CINCUENTA

EXENTA: O

IVA 5%: 0

VA 10%: 4.39%

[OTAL IVA: 4,395

Total Ventas 6%: 0

Total Ventas 10%: 48.350

CAJERO/A: DANI
SIN DEVOLUCIONES POSTERIORES! !
'GRACIAS POR SU PREFERENCIA’



TIMBRADO N° 17333040 |
de Aquilino Giménez Gaona Fecha Inicio Vigencia: 03/ 07/ 2024
Fecha fin Vigencia: 31/ 07/ 2025
RESTAURANTES Y PARRILLADAS RUC: 4891779 - 6
Cel.; (0983) 953 757 FACTURA
Tte. Guillermo Arlas y Coronel M. Troche 0 o,
G Villarrica - Gualrd - Paraguay N 001-003 O O O O 4 7 9
Villarrica, A l{ de gtﬁ\“leﬂ\L(\L de 202 L\ .| Cond.de Venta Contado Q Crédito ()
Sefior(es): M a4 CCo DOW\L Vi o Ruc: 4 372 S34.1
Direccion: o Nota de Remisién N°:
CANT. DESCRIPCISON A EXEN,.ASVA"OSR;:E VENTA.fo =

L | Consaniid . Joech

SUBTOTALES

——— 0y
TOTAL A PAGAR (en letras) Guaranies u\% <p WA — %
' 0.QC0,

. .0
LIQUIDACION DEL IVA: (5%) (10%) 22 (9'3 C Total del IVA: li Q &
IMPRENTA EVOLUCION Samuel Pefia M. R.U.C.: 2.552.534 - 4

Cel.: (0985) 200773  Hab. N° 1655 Original: Blanco - Cliente
Hemandarlas e/ Carlos A. Lépez y Nataliclo Talavera N° 821 - Vea, 02 Tal. 50 x 2 del 201 al 300 Copia: Color - Arch, Tributario




NUMERO CONTROL 456563 NUMERO PEDIDO: 44 . ~
~ ~
TIMBRADO N° 17364967
CAFETERM Y CONF/TER/A Fecha Inicio Vigencia: 18/ 07/ 2024
{- Ri . { B Fecha fin Vigencia: 31/ 07/ 2025
de Ricardo Bacz RUC: 2327781 - 5
Ma\r’im er Cnel. Bogado e/ Mcal. Lépez y Mcal. Estigarribia FACTURA
/ Tel.: (0541) 40 071 - 42 094
A v villarrica - Guaird - Py N° 005-001 010708 4)
e 14 0812024, ... _ CONDICION DE VENTA:  CONTADO () CRED‘TOD \
Apeliido y Nombre: MARCOS DOMINGUEZ _ CEDULAIRUC:  4328531-7....
Direccion Nota de Remisiﬂ N°
CANT. DESCRIFCION UPr:ﬁg:'ﬁ: —— VALOR E;If%lVENTAS —
1 AGUA DASAN C/ GAS 4.000
1 CAFe CON LECHE 12.000 :éu.ggo
SUB TOTALES Gs0 Gs 0 Gs 16.000
TOTALAPAGAR ... SON GUARANIES: QIBCISEIS L. ..........coocerrcorsiocsssenss st ssst oo a0
@QUlDAc!ON — (5%) ............................ ey sone (10'/.) ............ G51455 .........................................................................................................

IMPRENTA EVOLUCION samuel Peta . RUC: 28526344 Hernandarias ef C.A. Lépaz y N. Talavera Ne

821 -Vea. Cel.: (0985) 200 773 - Hab. N° 1,655 3000 Jgo. 1x 2 del 104801 al 107800 ORIGINAL: Cliente
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online
a) Para todos los casos de asignacion de vidticos por comisién de servicio a las CAPITALES DEPARTAMENTALES DEL PAIS
b) Via Sistema Online para entidades calendarizadas por Resolucién CGR

Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Fondo Nacional de la Cultura v las Artes - FONDEC

1 |Beneficiario: MARCO MANUEL DOMINGUEZ BOGADO C.L.N2: 4.328.531
2 |Funcionario (permanente, comisionado, contratado) |St: Permanente NO:
3 |Cargo o Funcion que desempefia: DIRECTOR DE PROYECTOS
4 |[Disposicidn legal de designacién de vidtico N* Resolucién N2 / Fecha:
5 |vidtico asignado-al$)- b).Manto.Rendido.{Coma minima.50%) ) 50%.o.diferenciann rendida
i la isién
¢ Destino (Departamento / Capital Departamental) de la Comisién de T ———
Servicio:
7 |Maotivo de la Comisidn de Servicio: Monitoreo de Proyectos en Itapua. L2
8 |Periodo de la Comision: Desde: 16/09/2024 J Hasta: 17/09/2024
9 |Medio de Traslado: Institucional: S Particular:
10 |Detalle de Gastos Incurridos:
Comprobante
Descripcion Observacién
Tipo N* Fecha Monto
a) |Alojamiento
Hospedaje Fact. Contado 001-001-0002347 17/09/2024 400.000 Encarnacion - itapua
b) jAlimentacién
Consumicion Fact. Contado 002-006-00001634 16/09/2024 18.000 Camnio a Encarnacion - Itapua
Consumicién Fact. Contado 003-001-0001567 16/09/2024 17.000 Camnio a Encarnacidn - itapua
Consumicién Fact. Contado 003-001-0044780 16/09/2024 60.000 Encarnacién - Itapua
Agua Mineral Fact. Contado 003-002-0022764 17/09/2024 7.000 Encarnacidn - Itapua
‘Consumicion Fact. Contado 003-002-0022770 17/09/2024 35.000 ‘Encarnacion - Itapua
c) |Pasaje Urbano
d) |Otros lustificados
11 |Total Gastos incurridos (a+b+c+d) (6) 537.000
12 Mento Devuelto:
Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta de Depdsito N° y Nombre de la Cuenta ($)
13 |Monto sin Rendir (5a - 12 - 13) (&)
Fecha de recepcién del formulario y documentos de respaldo presentados por los beneficiarios a la Administracion del Ente deberdn ser Originales, y la Institucién
14 s e g " fa 2o ’
presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original (Sello Institucional)

Ley 276/94 "Organica y Funcional de la Contraloria General de fo Republica”, Art. 40: "La persona que proporcionare datos a informes folsos a la Contraloria General, serd sancionada conforme a las disposiciones pencles
vigentes (... g

F mzﬁel Beneficiario
Aclaracién y C. I/N*: Marco Dominguez - 4328531




de Miguel Angel Iriarte Casco

Restaurantes y Parrilladas [
Otros alojamientos de corto plazo n.c.p. _|I M W

(O Dt ™\ (TIMBRADO N 17097271 N
&l '] ?Yf .'} Fm m/:“i QC Fechg Inicio Vigencia: 15/03/2024

Fecha Fin Vigencia: 31/03/2025
RUC: 738133 -6

FACTURA

0 - -
\Proceres de Mayo 262 ¢/ Pasillo Rotela - Encarnacion - Paraguay - & (071) 2025@/ kN 00 1 OU 1 0 O D 2 3 4 7 W,

ri ra
@ncumacién.‘.fz.m ([mehdt 2024 . Cond. de Venta: Contado Crédito D )
ngecty

o CLORUC:. 4.32%¥ 538 -7....

B e Not2 de Remision N/
/ CANT. CLASE DE MERCADERIA y/o SERVICIOS pob YALQR DE VENIS

UNITARIO

EXENTAS 5% 10%

VALOR PARCIAL

4 2
TOTAL A PAGAR Son guaranies: .. &amcném‘ e

Gs. 460 o

LIQUIDACION DEL IVA: (5%): (10%): 3€ F€4 TOTAL 1VA: 7€ 364 J

Jorge Memmel 757 ef Honorio Gonzalez ¢ Independencia - Encarnucion - Paraguay Fecha de impresion 15/03/2024 FRIFLICADG AUDITOMIA

* (NO VALIDO PARA CREDITO FISCAL)

¥ ) N ORIGINAL : COMPRADOR
CENTRO GRAFICO S.R.L. - RUC: 80011611 -9 - CHIN® 1001 - m/ca (071) 204397 Cantidad impresa 250 h, del 2,201 al 2,450 DUPLICADO : ARCHIVO TRIBUTARIO
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Pguhy o g i 34 Cong CORTANG
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L
Clietas GOMIAGUET BUGADG, MARCD MARUEL
cuexcion, Falta defindr
KUls: 43285317
Verdeaor: Maria Solalinde
Lod, Canttcad  Descripoion  Diporle

Nizio Integral JG gaann o0
01158 1§ 8006 & 000
fafe Cortstio 148545

i 10,600 10 006

TOTAL EXENTR @ ©

Tl IVA 10k 1e.000

TOTAL IVA Sk 2

Total: 18,000

Efectivo: 1€.000

Vuglin: 0
DIECTOCHD MIL

1630

Registro interiu: 1400

ORIGINAL: CLIENIE
DUPLICADO: CONTAETLIDAD

#% HUCHAS GRAZIAS POR SU COMPRAL:! %+



Ve TIMBRADO N° 17182415
))) Mini Market Grupo H. Unger

Fecha Inicio Vigencia: 25/04/2024

4 . . Fecha Fin Vigencia: 30/04/2025
9 hanemba’e  de Humberto Amado Unger Figueredo RUC: 2562611 - 6

Y GRUFO i =

Nande Shop” Sf"(Rser Comercioal por menor en mini mercados y despensas FACTURA

Matriz: Autopista fraceion Parque Universitario Tel.: (0541) 41803 - B® Santa Lucia Villarrica

Sucursal: Carretera, Ruta 8 Blas Garay esq. Mcal. Estigarribia N°®003-001 O O O 1 5 6 7

Villarrica - Guaira Paraguay

A de Seohembee de 20 L4

Senor (es):

Cond. de Venta: Contado@ Crédlfo|:|

Moy <O ‘“owp&pe), RUC: U39§534-F

Direccidn:

Nota de Remisién N°:

&
( VALOR DE VENTAS ™
PRECIO
CANT. DESCRIPCION UNITARIO [ EXENTAS 5% 10%

A Longurit exde 41000

, Va

o A A /A
£ 7 / /1 -/

/ / / fF 1 ¥

7 :

H3000

SUBTOTALES
TOTAL A PAGAR (en letras) Guaranies

——

[)Leq;/e/e ,om”f V{}LC/(E:WVIQJ

AY.000

(10%) A gugs  Totaldel VA: AF 4.

-
._% S.RL - RUC, 80.017.333- 3 Cnel, Bogado ¢/ R.D. de Melgarejo Casa N°488 - Vca.. - Tel.: 0541 - 43 619 H. N° 1083
5 Tal 50 x 2 del N° 1,501 al 1,750 Fecha de impresién 25 de Abril dal 2024

\ LIQUIDACION DEL IVA: (5%)

J

Qriginal: Blanco - Cliente
Copia: Rosado - Arch. Tributario



CARNAVAL

Reg. Senate N 14971
Res. Registur N° 140

Tel: (071) 200 108 - Tel: (071) 201 10Y

Avenida Irrazabal ¢f Padre Kreusser
Encarnacion - ltapia - Paraguay

Aljumicotos de Hoteley

TIMBRADO N° 17266833
Fecha Inicio Vigencia: (4/Junio/2024

Fecha Fin Vigencin: 30/Junin/2028

R.U.C. 80030728-3

FACTURA

N" 003 - 001 ‘ 0044?80

HOTFL CASING de Casinos Parnguaves S.A, y
I 3
FECHA DE EMISION: 16 de  septiembre de20 < Condicién de Venta: Contado [~_| Crédito[ |
S Huesped: RESTAURANT
RUC o Cédula de Identidad N°.: ARc3Rdl~ e 40
Nombre o Razén Social: MARCO DOMINGUEZ 0044780
\_ Direccion: Nota de Remision N°.............. s,
" z . .. Precio VALOR DE VENTAS )
" Cantidad Clase de Mercaderias y/o Servicios Unitario EXENTAS VA 5% VA 10%
% : 1 RESTAURANTE 60.000 60.000
i
1
i
i
b
4
i -
Ei ol 8 A0.000
b ToTaLsksmr . cusmanies Sub Totales
0 5.455 5.455 ©0.000
. - iano FROFRY TOTALES

ORIGINAL Ghents - DUPLICADO. Gontabiliged - TRIPLICADO Archive (Ne vahdo pl Credito fiscal)
2000 Hojas - Cant - £3951 / 47950 -



e Milcindes S Seaime B - RUC: JIBSIES . . Habiltasién W 2125

Juswn L Maliormsim N #92 o/ Curupayty y Facs Krmuwsar - Enc. Cot (#904] 08122

Myndo

-

>

Restaurantes y Parrilladay
Tel: (071) 201 108 - Tel.: (071) 201 102

Avenida Irrazdbal ¢/ Padre Kreusser

TIMBRADO N° 17101185

Fecha Inicio Vigencia: 18/Marzo/2024
Fecha Fin Vigencia: 31/Marzo/2025
R.U.C. 80030728-3

C ARN AVAL R?,f';:ﬂ::,ﬁt\{:f:;“ Encarnacion - ltapia - Paraguay FALTURA | U D 2 2 ? 6 4
L HOTEL CASING de Casinos Paraguayos S.A. N*003-002 * ! )
s = 2 o
FECHADE EMISION: 7 de Septiembre de 20024 Condicién de Venta: Contado [ ] Crédito[ ]
= ‘Huesped:
RUC o Cédula de Identidad N°.: i 0
omibre o Bazén Sacial DOMINGUEZ BOGADO, MARCO MANUEL 0022764
| Direccion: ENCARNACION ENCARNACION Nota de Remision N° ...ooonssennnnnss J‘E‘
e — i )
Cantidad Clase de Mercaderias y/o Servicios U'::ﬁ::.?o EXENTAS NA\,’_Q: OR DE VE“:\T,ﬁon,n §
t AGUAMINERAL CASIFICADARESTO —7.000" 7.000 L
]
3
£
i
& §§
SIETE MIL GUARANIES 0 0 7.000 H
TOTAL A PAGAR: Sub Totales {
0 636 636 7660 b
TOTALES é
\ Liquidacion del IVA: (5%) (10%) TOTAL




@ TIMBRADO N® 17101185 h
Rostawrantes y Pareilladas Fecha Inicio Vigencia: [8/Marzo/2024
Tel.: ¢671) 201 108 - Tel.: (071) 201 109 Rﬁﬁ‘ltﬂ;&%}%g;iuzsﬁg\dunm!ﬂZS
) - 4 A U.C. 28~
pR—— Awml"da lrrf:::abal o/ f’adre Kreusser FACTURA ——
C ARN AVAL Res, Registur N° 140 Encarnacion - ltapia - Paraguay O O 2 2 7 ( O
Y NOTEL CASING de Cusinus Paraguayos S.A. NY003 - 002 ° > )
s : 3
FECHADE EMISION: 17 de septiembre de 20024 Condicién de Venta: Contado [ ] Crédito[ ]
4328531-7 Huesped:
RUC o Cédula de Identidad N°.: 15209 o
Noembre o Razén Social: DOMINGUEZ BOGADO, MARCC? MANMUEL 0022770
\_ Direccién: ENGARNACION ENCARNACION Nota de Remision N°....... vownemwrs ._,E
. Direc _ - ; DE VENT)
Cantidad Clase de Mercaderias y/o Servicios Ptucle EXENTAS VALOR DE VENTAS _ g
P Unitario IVA 5% IVA 10% z
s T SPAGHETTHCOM SALSAPARISIENNE o UULT 32.00U =4
iz i
3, H
"’-‘ |
i o
| é
i} i
i i
| ) 4
! TREINTA Y CINCO Mil GUARANIES. 0 0 35.000
TOTAL A PAGAR: Sub Totales i
0 3.182 3 35-606 :
TOTALES §
\Liquidach’:n del IVA: (5%) (10%) TOTAL




FONDO NACIONAL PARAGUAL l Version ] 02

e DE LA CULTURA | TETA VIRU

; Y LAS ARTES ARANDUPY HA

PARAGUAY TEMBIAPOJEGUA JEYKEKORA
NI
FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online
a} Para todos los casos de asignacién de vidticos por comisién de servicio a las CAPITALES DEPARTAMENTALES DEL PA(S
b) Via Sistema Online para entidades calendarizadas por Resolucion CGR

Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Fondo Nacional de la Cultura y las Artes - FONDEC

1 |Beneficiario: MARCO MANUEL DOMINGUEZ BOGADO C.IL.N2: 4,328.531
2 |Funcionario (permanente, comisionado, contratado) ISI: Permanente NO:
3 [Cargo o Funcién que desempefia: DIRECTOR DE PROYECTOS
4 |Disposicién legal de designacion de vidtico N° Resolucién N2 / Fecha:
S |viatico asignado a) (§) b) Monto Rendido (Como minimo 50%) ¢} 50% o diferencia no rendida
i ital | i
s Destino (Departamento / Capital Departamental) de la Comisién de Chreaftorde - o .
Servicio: é
7 |Motivo de la Comisién de Servicio: Maonitoreo de Proyectos en Misiones.
8 |Periodo de la Comisidn: 7 Desde: 12/09/2024 Hasta: 14/09/2024
9 |Medio de Traslado: Institucional: S Particular:
10 |Detalle de Gastos Incurridos:
Comprabante
Descripcion : _ Observacién
Tipo N* Fecha Monto
a) |Alojamiento
Hospedaje Fact. Contado | 001-001-0003458 | 13/09/2024 200.000 San Juan Bautista - Misiones
b) |Alimentacién
Consumicion Fact. Contado 003-002-0002598 13/09/2024 95.000 San Juan Bautista - Misiones
Consumicion Fact. Contado | 001-001-0000764 | 13/09/2024 100.000 San Juan Bautista - Misiones
" salida de San Juan Bautista -
Consumicién Fact. Contado 003-001-0006593 14/09/2024 22.000 ; ’ e
Misiones
¢} |Pasaje Urbano
d) |Otros Justificados
11 (Total Gastos incurridos (a+b+c+d) (%) 417.000
12 Monto Devuelto:
Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta de Depésito N y Nombre de la Cuenta (¢)
13 |Monto sin Rendir (5a - 12 - 13) ()
” Fecha de recepcion del formulario y documentos de respaldo presentados por los beneficiarios a la Administracién del Ente deberan ser Originales, y la Institucién
presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original (Sello Institucional)

tey 276/94 "Organica y Funcional de la Contraloria General de la Repdblica®, Art. 40: “Lo persona que proporcionare datas o informes falsos a la Controloria General, serd sancionada conforme a las disposiciones
penales vigentes (..., "

— iria del Beneficiario
Aclaracion y/C. I/N°: Marco Dominguez - 4328531




Alojamiento en Hoteles y Hospedajes TIMBRADO N° 16876646 w
Fecha Inicio Vigencia: 05/12/2023

Hospedaje Tel.: (021) 7 213 310 Fecha Fin Vigencia: 31/12/2024

San Cristobal R.U.C.: 1000578 - 1
FACTURA
S — Ruta N° 1 Mcal. Lopez Km. 194 B® La Aurora ' :
\__de Juan Fidel Aranda Meza san Juan Bautista - Misiones - Paraguay voot-000 (00 345 8 )
=> )
/!;.?-.@h_@. Qﬁ,Emi?:iﬁ?n....LZ..d.e .......... e . 65 ............... de 202 %, ... Condicion de Venta: .C_QNI&QQ.@f ...CREDITOC).
Nombre.o. RazonSomaIWQnCO.__f)&W(/’i‘fc% ........................................................

/ Precio .......................

Unitario EXENTAS

Wo@O| ...

- ;

VALOR PARCIAL:

f .
roraLapacarcs: ) © 027

IQUIDACION DEL1.A.:5% 10% /g /g/ TOTAL DEL LV.A. GS. Fg ]8 / y

| 20 o=

RS segiinos onina {# o o dameh Oc) Resarts i Ve RV ASTE080:4) e, J7E0 Veha (] TRIAEER Mo, Reffn (PER WD | o - ORIGINAL: Gllente.
5% w&'.'.f.':.ﬁf::ﬂ.’i"..m [RYfoveraysantiuan|BttayMnes4aTal 5003 100033011all0003500 Fechaldelimp$it/i2/2023} TRIPLICADO: Auditoria®

*“(NO VALIDO PARA CREDITO FISCAL)"



- A Timbrado N° 17181709.-
P o o 3010412025
RE(S::AURANTES YPARRHO_LADAS RU. Cg 602975-2
B oeyprodinrivad Aelil FACTURA
San Juan Bautista - Misiones
DE PATRICIA BENITEZ CUENCA 003-002- N(-) ﬁl:; 8[}2 5 9 8
. ) e
(Fecha de Emision: 13 dc seQcanQse &\ 20M Condicion de Venta: Contado [#] Crédito []
R.U.C. / Cédula de Identidad: L . ‘5‘2}3 S31-31 ) Nota de Remision N°:
Nombre o Razon Social: \\egre DYoo 2 .
\_Direccion: Teléfono: e
[ Cantidad DESCRIPCION i ExentaSVALOEAg{: VENTA ]
(o) 4GS o

A Cear.

——————

\

T

N

\

\

¥

VALOR PARCIAL

s o

QS . OwHK

Liquidacién del VA (5%)

Habilitacion N° 1.102 -
LPozo Favorita ¢/ Mayor

GRAFIPAR Il de Esteban Arias - R.U.C. 794268-0.-
Gardel 1854 - Teléf. (021) 310-133.- 06.- Tal. 50x3 del 2.401 al 2.700.-

ORIGINAL BLANCO: Cliente - 1° COPIA COLOR: Archivo Tributario
24 GOPIA COLCR: Contabilldad - No Valido p/ Crédito Fiscal




& A
d ™/ TIMBRADO N° 17157665

de Victor Alcibiades Rivéros Amarilla )| v s oo
X Panaderia - Confiteria - Pasteleria ;eﬁhg H ;’;;'Ef: _d;‘w d4/aais
omercio al por menor de gas envasado g
Otros servicios de '&'u.lministrog deexl‘;mentos FACTURA
GUA'A-LLOS Tel.: (021) 7 212 250 - Cel.: (0975) 722 535 0 000 7 6 4
Mons. Bogarin Argafia e/ Raul Villaba Victor Z. Romero - San Juan Baustista - Misiones - N° 001 - 001

_FochadeEmision: | 2 _de SRYCMbE. o202 X condiien de venta: CONTADO.@F CREDITO o

 Nembre o Razon Social: MOLICO_ DDml’A@QQ.%‘ ________________________________ ruc.ocl: 4.328.531- -

\_Direccién: Nota de Remision: Teléfono:
- ‘ =N
DETALLES DE PRODUCTOS Y/O SERVICIOS Preco | . . VALOR DE VENTAS
Unitario EXENTAS 5% 10%

ConsumiiCilm \CO00

\ ................................................

VALOR PARCIAL:
TOTALAPAGARGS: €0 v\

(OO0 ]

| LIQUIDACION DEL LV.A.: 5% 10% GO\~ TOTALDELIV.A. Gs. 0‘()5]\ L

A seguines oriine % % de Janet Del Rosario Vazquez Veron RUC 4.509.039-4 Hab. 1.736 Tel.: 021 7212355 Mons. Rojas N® 253 o/ Bt Cltsata:
it B <2

 grafi g .
e NP Gl Waldina R. Lovera. San Juan Btta. Mnes. 2 Tal. 50 x 2, 0000701 al 0000800, Fecha de Imp. 12/04/2024, Tributarlo.




- ™
RESIDENCIAL
o ALOJAMIENTO
7 —_— HOSTAL
1A CATEDRALNE=! scevco e careans

DE PATRICIA BENITEZ CUENCA
Cnel. Alfredo Ramos N°® 573 e/ Mcal. Lépez y Victor Romero

San Juan Bautista - Mlsiones)

4 Timbrado N° 17181709.- )
Fecha Inicio Vigencia: 25/04/2024.-
Fecha Fin Vigencia: 30/04/2025.-

R.U.C. 602975-2

FACTURA
003-001- NO poog593

(Fecha de Emision: AN e Qe e\ 10724

Condicién de Venta: Contado [3] Crédito [ ] )

R.U.C./Cédula de Identidad: 1398 S31- 7} Nota de Remision N°:

Nombre o Razon Social: Maccrs Doamauu sz
5 J

LDireccién: Teléfono: )

[ FF Precio VALOR DE VENTA )
Cantidad DESCRIPCION ~Oriltario S NAS% VA TO%
A | (oasmmaod .0 790

—

o i

)

VALOR PARCIAL ¥2 00
TOTAL A PAGAR: \)Q‘\i\xﬂd@Sﬁ\b\\Sﬁﬁﬁﬁﬁe‘S ............................. .

- 22. O0oH
Liquidacién del LV.A: (5%) . .. ... o). 2000, TOTALIVA 2 OO0

Habilitacion N® 1.102 - GRAFIPAR Il de Esteban Arias - R.U.C, 794268-0.-
\Pnzo Favorito o/ Mayor Gardel 1854 - Teléf. (021) 310-133.- 10.- Tal. 50x3 del 6.301 al 6.800.-

ORIGINAL BLANCO: Cliente - {* COPIA COLOR: Archivo Tributario
2" COPIA COLOR: Contabilidad - No Valido p/ Crédito Fiscalj




